cumprimento ou cessação do CONTRATO, sem prejuízo da sujeição subsequente a quaisquer deveres 

legais relativos, designadamente, à protecção de segredos comerciais ou da credibilidade, do prestigio 

ou da confiança devidos às pessoas colectivas. 

Artigo 17.º - Preço Base 

O preço base do presente procedimento é de € 19.187.943,60 euros (dezanove milhões cento e oitenta 

e sete mil e novecentos quarenta e três euros e sessenta cêntimos) que não inclui o Imposto sobre o 

Valor Acrescentado. 

Artigo 18.º - Remuneração 

1 - Pela prestação do serviço objecto do CONTRATO e cumprimento das demais obrigações por parte 

do PRESTADOR DO SERVIÇO, o MUNICÍPIO pagará ao PRESTADOR DO SERVIÇO uma remuneração